
2 Atos Oficiais Valinhos, terça-feira, 4 de novembro de 2022 

  

REENQUADRAR 

as seguintes ocupantes do cargo do Quadro de Docentes e Especialistas da 
Secretaria da Educação da Prefeitura do Município de Valinhos, a saber: 

1. Fernanda Bosnich — Matrícula 27049, Professor I, vai para Nível 03, 
do Anexo V, da Lei nº 6.206/2021, a partir de 1º de novembro de 2022, em con- 

formidade com os elementos constantes do expediente administrativo Protocolado nº 
25400/2022-PMV; 

2. Patricia Andrade dos Santos Lopes — Matrícula 27079, Professor I, vai para 
Nível 03, do Anexo V, da Lei nº 6.206/2021, a partir de 1º de novembro de 2022, em 
conformidade com os elementos constantes do expediente administrativo Protocolado 
nº 25451/2022-PMV. 

Valinhos, 04 de novembro de 2022. 

PORTARIA Nº 17.746 / 2022 

considerando os elementos constantes do expediente administrativo Ordem 
de Serviço nº 155/2022-GP/P, resolve: 

EXONERAR, EX-OFFÍCIO 

de acordo com o artigo 131, inciso II, alínea “a”, da Lei nº 2.018, de 17 de ja- 
neiro de 1986 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Valinhos) 
c/c artigo 30, inciso I da Lei nº 3.182/1998, os seguintes servidores: 

1. Ariane Rocha Marques da Silva — Matrícula 66077, portadora do CPF nº 
415.132.268-00 e do RG nº 43.508.651-0, do cargo de provimento em comissão de 
Assessor Especial da Prefeita, do Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de novembro de 
2022; 

2. Felippe Schott Guastini — Matrícula 66098, portador do CPF nº 
391.659.208-48 ce do RG nº 45.022.389-9, do cargo de provimento em comissão de 
Diretor do Departamento Administrativo do Gabinete, do Gabinete da Prefeita, a partir 
de 1º de novembro de 2022; 

3. Lívia Guimarães Zeraik Cardoso — Matrícula 66042, portadora do CPF nº 
389.121.468-58 e do RG nº 36.978.237-9, do cargo de provimento em comissão de 
Subchefe de Gabinete, do Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de novembro de 2022: 

4. Marcelo Cosentini — Matrícula 66093, portador do CPF nº 075.484.528- 
10 e do RG nº 14.254.597-1, do cargo de provimento em comissão de Diretor do 
Departamento de Administrativo da Saúde, do Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de 
novembro de 2022. 

Valinhos, 04 de novembro de 2022. 

PORTARIA Nº 17.747 / 2022 

considerando os elementos constantes dos expedientes administrativos Or- 
dem de Serviço nº 153 e 155/2022-GP/P, resolve: 

NOMEAR 

com fundamento no artigo 17, inciso II, da Lei nº 2.018, de 17 de janeiro 
de 1986 (Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Valinhos) c/c 
artigo 28, inciso II da Lei nº 3.182/1998, os seguintes servidores: 

1. Ariane Rocha Marques da Silva — Matrícula 66077, portadora do CPF nº 
415.132.268-00 e do RG nº 43.508.651-0, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Subchefe de Gabinete, Ref. CC-2, do Anexo VI da Lei nº 6.206/2021, do 
Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de novembro de 2022: 

2. Felippe Schott Guastini — Matrícula 66098, portador do CPF nº 
391.659.208-48 e do RG nº 45.022.389-9, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Procurador Geral do Município, Ref. CC-1, do Anexo VI da Lei nº 
6.206/2021, da Secretaria de Assuntos Jurídicos, a partir de 1º de novembro de 2022;     

3. Joyce Karolinc Pinto Oliveira Pontes — Matrícula 66110, portadora do 
CPF nº 530.029.462-49 e do RG nº 65.885.898-1, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Assessor Especial da Prefeita, Ref. CC-4, do Anexo VI da Lei nº 
6.206/2021, do Gabinete da Prefeita, a partir de 03 de novembro de 2022; 

4. Lívia Guimarães Zeraik Cardoso — Matrícula 66042, portadora do CPF nº 
389.121.468-58 e do RG nº 36.978.237-9, para exercer o cargo de provimento em co- 
missão de Diretor do Departamento Administrativo do Gabinete, Ref. CC-2, do Anexo 
VI da Lei nº 6.206/2021, do Gabinete da Prefeita, a partir de 1º de novembro de 2022. 

Valinhos, 04 de novembro de 2022. 

PORTARIA Nº 17.748 / 2022 

considerando os elementos constantes do expediente administrativo Protoco- 
lado nº 21905/2022-PMV, resolve: 

REVOGAR 

1. a partir de 07 de novembro de 2022, os efeitos da Portaria nº 14.883, datada 
de 24 de novembro de 2015, prorrogada através da Portaria nº 15.489, datada de 02 
de março de 2018, que colocou à disposição os servidores: Sandro Mauro Aleixo — 
matricula 24531 e Vanessa Canevari — matricula 24242, ambos ocupantes do cargo 
de provimento efetivo de Agente Administrativo II, para prestar serviços junto a 223º 
Circunscrição Regional de Trânsito de Valinhos — CIRETRAN; 

2. a partir de 07 de novembro de 2022, os efeitos da Portaria nº 16.255, datada 
de 08 de novembro de 2019, que colocou à disposição o servidor Ademir Cardoso Pio 
de Oliveira — matricula 20826, ocupante do cargo de provimento efetivo de Motorista 
de Veículo Leve II, para prestar serviços junto a 223º Circunscrição Regional de Trân- 

sito de Valinhos — CIRETRAN. 

Valinhos, 04 de novembro de 2022. 

PORTARIA Nº 17.749 / 2022 
EXONERAR, A PEDIDO 

de acordo com o artigo 131, inciso 1, da Lei nº 2.018, de 17 de janeiro de 1986 
(Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Valinhos) c/c artigo 30, 
inciso I da Lei nº 3.182/1998, os servidores: 

1. Aline Kiyomi Matsushima Campos — Matrícula 23916, portadora do nº 
293.762.368-90 e do RG nº 27.677.836-4, do cargo de provimento efetivo de En- 
fermeiro, da Secretaria da Saúde, a partir de 19 de outubro de 2022, em conformi- 
dade com os elementos constantes do expediente administrativo Protocolado nº 
24140/2022-PMV; 

2. Aline Maria Lucchetta — Matrícula 27060, portadora do nº 381.025.398-79 
e do RG nº 48.681.525-0, do cargo de provimento efetivo de Professor II — Professor 
de Ciências Físicas, Biológicas e Programas de Saúde, da Secretaria da Educação, a 
partir de 20 de outubro de 2022, em conformidade com os elementos constantes do 
expediente administrativo Protocolado nº 24507/2022-PMV; 

3. Lucas de Carvalho Ferreira — Matrícula 26943, portador do nº 134.915.547- 
05 e do RG nº 21.093.907-0, do cargo de provimento efetivo de Procurador, da Secre- 
taria de Assuntos Jurídicos, a partir de 1º de novembro de 2022, em conformidade com 
os elementos constantes do expediente administrativo Protocolado nº 24498/2022- 
PMV; 

4. Raquel Tozzo de Lima — Matrícula 26228, portadora do nº 215.125.288-46 
e do RG nº 23.768.439-1, do cargo de provimento efetivo de Médico Clínico Geral, 
da Secretaria da Saúde, a partir de 18 de outubro de 2022, em conformidade com os 

elementos constantes do expediente administrativo Protocolado nº 24377/2022-PMV. 

Valinhos, 04 de novembro de 2022. 

JOSIANE HELOISA DE CAMPOS LOURENÇO 
Secretária de Administração 

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS 
Prefeita Municipal 

ATAS CONCURSO PÚBLICO N.º 03/2019 
ATA N.º 054/2022 

| APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCUR- 
SO PÚBLICO N.º 03/2019, PARA PROVIMENTO DE CARGO PÚBLICO, 
CONFORME CONVOCAÇÃO EFETUADA ATRAVÉS DO EDITAL DE CON- 
VOCAÇÃO N.º 027/2022. 

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, no 
Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria de Administração são informados 
os trabalhos referentes à apresentação e demais ocorrências dos candidatos convoca- 
dos no Edital citado acima: 

A — Apresentaram sc os candidatos abaixo relacionados, na ordem de classi- 
ficação e respectivos cargos: 

Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO 
Lotação: SECRETARIA DA SAÚDE 
10 - VALERIA RUSSO PEREIRA BORGES 

Cargo: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
Lotação: SECRETARIA DA SAUDE 
117 - EDVALDO FREIRE ALVES 

B — Não se apresentaram na convocação, implicando nas perdas dos direitos 
decorrentes do concurso, de acordo com o item 13.13.2 do Edital de Concurso Público 
nº 03/2019: 

Cargo: PSICOLOGO . 
Lotação: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
41 - NATHALIA DRAGO RIBEIRO 

Cargo: FISIOTERAPEUTA , 
Lotação: SECRETARIA DA SAÚDE 
3 - SARAH FELICIO BRAGA 

Cargo: PINTOR DE OBRAS 
Lotação: SECRETARIA DA SERVIÇOS PÚBLICOS 
10 - WILLIAM MIRANDA DE ALMEIDA 

ATA N.º 055/2022 

+ APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCUR- 
SO PUBLICO N.º 03/2019, PARA PROVIMENTO DE CARGO PÚBLICO, 
CONFORME CONVOCAÇÃO EFETUADA ATRAVÉS DO EDITAL DE CON- 
VOCAÇÃO N.º 026/2022. 

Aos quatro dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, no 
Departamento de Recursos Humanos, da Secretaria de Administração são encerrados 
os trabalhos referentes à apresentação e demais ocorrências dos candidatos convoca- 
dos no Edital citado acima: 

A - Após a apresentação dos documentos, realização de exames c avaliação 
médica, foi considerada APTA para nomeação, a candidata abaixo: 

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO II 
Lotação: GABINETE DA PREFEITA 
323 - JULIANA RODRIGUES DA SILVA 

 

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 V
A

LIN
H

O
S

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original

acesse http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 4-C
D

H
H

-C
G

21-672C
-F

5F
4


